（様式第１号）
　　年　　月　　日
笠岡市長　　様
住所

事業所名

代表者職氏名

　　　㊞
電話番号

笠岡市中小企業者等省エネ機器更新支援補助金交付申請書兼誓約書
標記補助金の交付について，笠岡市中小企業者等省エネ機器更新支援補助金交付要綱第８条の規定により，次のとおり関係書類を添えて申請します。
記
１　業種

２　資本金（法人）

円
３　従業員数

人
４　実施場所

笠岡市

５　事業計画内容

６　補助金交付申請設備・機器（該当する設備・機器に○を記入する。）
ＬＥＤ照明設備　　　空調機器　　　冷凍・冷蔵庫
７　補助対象経費（税抜）

円
８　補助金交付申請額（補助対象経費（税抜）に３分の１を乗じて得た額）

円
（千円未満の端数があるときは，これを切り捨てた額）
（裏面へ）
９　添付書類
(1) 設備・機器の購入・設置経費の金額を証する書類（見積書の写し）

(2) 補助対象経費の内訳入力シート又は値引き案分計算シート

(3) 直近の確定申告書・決算書の写し(電子申告の場合は受信通知を添付すること。確定申告の義務がない場合は，住民税の申告書類の控で代替することができる。)

(4) 同一条件の相見積書又は業者選定理由書（設備・機器の購入・設置経費１台ごとの金額が税込１００万円を超える場合）
(5) 更新（入替）前の設備・機器の写真（設置状況や使用状況等が分かるもの）

(6) 設備・機器比較証明書（設備・機器メーカー又は納入業者が省エネルギー性能を証する書面）

(7) 笠岡市内に事業所を有していることを証する書類【法人の場合：直近の法人市民税確定申告書の写し（電子申告の場合は申告受付完了通知を併せて添付）】【個人事業主の場合：固定資産税課税明細書写し，賃貸借契約書写し，営業許可証，本人名義の公共料金領収書等】　(8) 履歴事項全部証明書（法人のみ添付）
(9) 本人確認書類の写し（個人事業主のみ添付。マイナンバーカード（表），運転免許証（表裏），パスポートの写し等）　(10) 市税の滞納がないことを証明する書類（納税証明書）(11) 従業員の数を証する書類　(12) その他市長が必要と認めるもの
10　誓約事項
私は，本補助金を申請するにあたり，次に掲げるとおり誓約します。
□　笠岡市中小企業者等省エネ機器更新支援補助金交付要綱を理解し，交付申請書及び添付書類に虚偽の記載はありません。なお，虚偽その他不正の手段により本補助金の交付決定又は交付を受けたことが判明した場合は，同要綱第１７条及び第１８条の規定により，本補助金の交付決定の取消し及び返還に応じます。
　□　本補助金について，必要があると認められる場合には，関係機関に対して資料等の提供を求めることに同意します。
　□　令和７年１２月５日までに省エネ設備・機器の購入，設置，支払，実績報告が完了できます。

　□　今後も事業を継続する意思があります。

□　令和７年４月１日以降に創業又は開業した中小企業者・小規模企業者ではありませ
ん。
□　本補助金交付要綱に規定するみなし大企業ではありません。
□　本補助金交付要綱第３条第２項第３号から第６号に規定する暴力団等に係るすべての事項に該当する者ではありません。